
Nr. 3 – 2012
Menighetsblad for

Vevelstad
Velfjord/Tosen og

Brønnøy sogn

Omtrent hvert åttende år er det 
visitas i menighetene. Det betyr 
at biskopen som tilsynsfører 
besøker menighetene for å se til 
prestene, menighetsrådene, de 
frivillige og også få et innblikk i 
den lokale kulturen. Biskop Tor 
B. Jørgensen, med assistanse 
av sin teologiske rådgiver Bjørg 
Kjersti Myhren, visiterte Brønnøy 
og Velfjord/Tosen menighet 
onsdag 6. – søndag 10. juni.
  Mer på side 7 og side 12

Bispevisitas på Sør-Helgeland

Speiderleir på Val
        Side 10
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 Felles  Felles

Andakt

Denne Grundtvig setningen får meg alltid til 
å tenke på høstens praktfulle skjønnhet i alt 

som egentlig er døende. Denne salige blanding 
av vakre farger og forgjengelighet. Markens 
grøde som bugner av frukter som skal fortæres. 
Ja, livet og naturen er en salig blanding av det 
skjøre og vakre. Og med en slik naturlig “kate-
dral” – hva skal vi da med en kirke?

Den norske kirke har vært og er i store endrin-
ger. Flere reformer har tatt form, og nå er til og 
med stat og kirke adskilt (til manges fortvilelse 
og andres glede). Til tross for at mange av disse 
endringene har foregått “i det stille”, så mener 
folk fl est at det er viktig med kirke i samfunnet. 
Kirken er viktig i vårt nærmiljø. Men hvorfor? 
Hvorfor er det viktig med Kirke? Svarene vil 
selvsagt variere alt etter hvordan man defi nerer 
hva Kirken er, men også ut fra hva man lengter 
etter eller har behov for som menneske. 

Erkjennelsen av vår sårbarhet gjør at vi oppda-
ger hvem vi og de andre er. Alle bærer vi noe 
av hverandres liv i våre hender. Våre livserfarin-
ger utfordrer oss til hvordan vi skal reagere og 
leve ut disse livsmøtene. Det er ingen tvil om 
at vi trenger den moralske tenkningen og ideen 
om den moralske verden for best å ivareta vårt 
fellesskap, men det er ikke derfor vi først og 
fremst har Kirken. Mange andre institusjoner i 
samfunnet kan lære oss mye om gode huma-
nistiske verdier, og hva som er rett og galt. Så 
hvorfor er det viktig med Kirke?

Kirken er det sted der kristne samles for å feire 
gudstjeneste. Der minnes vi og lever av troens 
mysterium - dette ufattelige at Gud ble men-
nesket, Jesus Kristus, som tok bolig iblant oss. 
Troens mysterium åpenbarer sin hemmelighet 
for oss når vi feirer gudstjenesten – der det hel-
lige møter det hverdagslige, og det guddomme-
lige møter det menneskelige. Kirken er til for å 
gi tid og rom for de hellige mysteriet – at Gud 
elsker verden så høyt at Han gav sin Sønn, den 
enbårne. Gud viser sin sårbarhet i julens og 

påskens mysterier, og lærer oss at Han er Herre 
over liv og død, Kjærlighetens og Livets kilde 
som er kommet for å gi lys der det er mørke, 
håp der fortvilelsen rår, og tro der tvilen prøver 
å vokse frem. 

Vi trenger å tenke igjennom hvorfor Kirken er 
viktig for oss i dag slik at Kirken ikke bare forblir 
“et kulturelt museum” eller et sted der vi forven-
ter å bli underholdt. Troen kan lett reduseres 
til noen rasjonelle tanker eller sentimentale 
følelser, men troens og livets mysterium er alltid 
langt større enn det. For stort er troens myste-
rium og stor er vår Gud som skapte himmel og 
jord. 
Alle ære og takk til Gud for at “det ånder him-
melsk over støvet”!
Kristina Koskevica

Det ånder himmelsk 
over støvet
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Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

 Felles  Felles

Prostens
 HjØrNe

Theodora: 18 bryllup her i Brønnøy kirke - huff, det 
har vært en travel sommer for de kirkelige ansatte…

Kristofora (gladelig): ”Først sa du nei, så sa du ja, så 
sa du kjæresten min. 
Og æ står staskar førr dæ, og du e silkefi n”

Theodora (nedstemt): Ja, ja, det er greit nok, det. Men 
glem ikke andre verset:
”Og vi vet ikke veien, det e lett å gå sæ bort
Og vi e så små, e så små i blant og livet så stort
Lykka e skjør som en blomst, den kan visne den kan 
knekk”…
Her er for øvrig fakta, kjære Kristofora: siden 2011 en-
der nesten 50% av alle inngåtte ekteskap i skilsmisse. 
DET er tall som verken sjefen vår eller du kan være 
glad over. Og hva betyr vel dette ”statistisk sett” for 
de 18 inngåtte ekteskap?

Kristofora: Nå har du virkelig mistet engleblikket ditt, 
Theodora – DET der er menneskelige tall. Og du av 
alle andre må ikke svartmale framtida til de som er 
glade i hverandre! Du vet bedre enn menneskebarna: 
ekte kjærlighet utholder alt, tror alt, håper alt, tåler 
alt.

Ekte kjærligheten tar aldri slutt, den har med vår vilje 
å gjøre; viljen til å bli stående i forpliktelsen og i an-
svaret overfor hverandre også i de vanskelige dagene. 
Og denne viljen har i utgangspunktet alle ektefolk.

Theodora: Ånden er som regel villig men kroppen er 
svak…

Kristofora: Men heller ikke du kan vite framtiden 
til den enkelte. Morgendagen har fortsatt ingen sett. 
Den kjenner bare vår Herre. Og det er jo nettopp 
derfor folk kommer hit til kirken. For å be om Guds 
velsignelse over ekteskapene og de framtidige dagene 
i lag.

Theodora: Det kan jeg være enig i. Alle menneske-
barn har vel til sist behov for Guds velsignelse.

Kristofora: Da kan du hjelpe meg med å formidle 
denne velsignelsen den 12. i 12. 2012 kl. 12.

Theodora: Det skal jeg. Men hva skjer den 12. i 12. 
kl. 12?

Kristofora: Da blir det bryllup nummer 19 her i 
Brønnnøy kirke! 

Alexander prest 

Prost Even Borch har studiepermisjon, og det 
faller på mitt embede å skrive noe i hans sted. 
I den anledning tenkte jeg det kunne være 
på sin plass å si noen ord om gudstjeneste-
reformen. Vi er nå inne i siste fase av guds-
tjenestereformen. Alle de tre menighetene 
som er knyttet til Trekløveren – Vevelstad, 
Velfjorden/Tosen og Brønnøy, har utarbeidet 
sine nye lokale grunnordninger. Planen er at 
disse offentlig skal tas i bruk 1. søndag i ad-
vent 2012 – altså når det nye kirkeåret begyn-
ner. Vi skal altså feire kirkelig nyttår med ny 
liturgi. Det blir fl ott! 
 Veien hit har vært lang og delvis også van-
skelig. Mange av oss opplever det problema-
tisk å utarbeide en ”egen” liturgi, da vi både 
er vant med og foretrekker at vi har en felles 
liturgi landet rundt. Men slik er det blitt – vi 
har ikke lenger noe valg enn å lave egne, lo-
kale grunnordninger. For å bevare den tradi-
sjonen vi er vant med, har imidlertid de tre 

menighetene bak Trekløveren valgt liturgier 
som ligger tett opp til forrige liturgi. Jeg håper 
at de fl este av dere vil kjenne dere igjen og 
føle dere hjemme i den nye gudstjenesten, og 
at vi sånn sett bevarer kirken som en folke-
kirke. Guds fred være med dere!
Ådne Njå

Godt nyttår med 
ny liturgi!
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For å tydeliggjøre temaets rekkevidde 
og betydning vil jeg gjerne starte med 

en liten ekskurs. 
 Vårt demokratiske samfunn er for-
ankret i grunnloven, og vi som til daglig 
mer eller mindre lever bevisst i og etter 
grunnlovens ånd, vi ser på vår grunnlov 
– i motsetning til andre lovverk i ikke-
demokratiske land – gjerne på noe stabilt 
og bærekraftig. Og det er den på mange 
måter også. All lovgivning i Norge utle-
der sin gyldighet nettopp fra grunnloven. 
 Samtidig har den norske grunnloven 
siden 1814 gjennomgått ikke mindre 
enn 200(!) grunnlovsendringer, - det er 
statistisk sett en grunnlovsendring hvert 
eneste år - noe som setter spørsmålstegn 
bak den betryggelsen som egentlig skulle 
hvile over grunnloven. Vår Grunnlov er 
dermed i dag et symbol heller enn et 
aktivt lovdokument, noe feiringen av 17. 
mai illustrerer.
 Mer enn bare et symbol er derimot 
De ovennevnte 10 bud. Ifølge jødisk og 
kristen tradisjon, med utgangspunkt i 
Det Gamle Testamentes fortellinger, ble 
De ti bud overlevert direkte fra Gud til 
Moses på Sinaifjellet. 
 I praksis ser vi i vår tid gjerne på 
disse budene som nettopp noen symbol-
ske eller etiske retningslinjer uten stor 
betydning. Men de ti bud er dog sam-
tidig mer enn bare et symbol for religiøse 
leveregler. 
 De 10 bud ble den gang og for rundt 
3000 år siden til for at vi mennesker 
kunne leve og overleve i et fungerende

 samfunn. 
Budene ble 
derfor også 
lagt til grunn 
den gangen da 
deres forfedre 
for snart 200 
år siden og 
i 1814 skrev 
ned og vedtok 
ordlyden i 
den norske 

grunnloven. Derved var De 10 bud med 
å grunnlegge det moderne Norge. 
 Fram til den dag i dag har De 10 bud 
fortsatt sin gyldighet, og de er dermed en 
ekte og sann grunnlov. 

Mens styresmaktenes og menneskenes 
lov – som ovenfor vist – altså er un-
derlagt en stadig forandring (fordi det 
tilsynelatende er mangelfull!) har GUDS 
BUD GJENNOM TIDENE IKKE GJEN-
NOMGÅTT ÉN ENESTE FORANDRING! 
Og ordlyden i De 10 bud kommer heller 
aldri til å forandre seg i framtida. Det er 
en trygghet å vite. Mens de verdslige lo-
vene er underlagt forandring og tolkes på 
forskjellige måter, er Guds bud utvetydig. 
Disse budene kan bare tolkes i lys av sin 
eget ordlyd. 
 De første tre (fire dersom en reg-
ner bildeforbudet som det andre bud) 
budene handler om menneskets forhold 
til Gud. De syv (seks) neste handler om 
menneskenes forhold til hverandre og de 
har dermed betydning og gyldighet også 
for dem som ikke tror på Gud men som 
vil leve i et fungerende samfunn.
 Kravet i det fjerde bud om å hedre 
foreldre etablerer et familieforhold som 
er mest effektiv for overføring av kunn-
skap fra en generasjon til en annen, for 
å innpode respekt for de eldre, for å eta-
blere disiplin, og for å innpode stolthet i 
arv og gjennomføring.
 Det femte bud forbyr mord. Men 

budet forbydde ikke drap. Drap på andre 
var tillatt dersom visse kriterier var opp-
fylt. For med De 10 bud etablerte Gud 
en ny livsstil for Israelittene. Men hvis 
de fortsatt tolererte det onde, ville den 
nye livsstilen ikke bli realisert. Derfor var 
straffen bl.a. mot lovbrudd og ondskap 
hard.
 Det sjette bud er spesielt opptatt av 
beskyttelse og ære av ekteskap siden 
faste familieforhold og gode ekteskap er 
så viktige for videreføring av et vellykket 
samfunn. Budet søker å hindre oppløs-
ning av ekteskap på grunn av utroskap 
samt gjennom avhengighet til andre for-
nøyelser som kan ødelegge ekteskapet 
og ansvarlig atferd – det fordi ekteskapet 
er absolutt nødvendig for å oppdra barn 
til å ha etiske standarder.
 Det sjuende, åttende, niende og ti-
ende bud har å gjøre med ærlighet, med 
begjær og sjalusi. De pålegger at man 
ikke skal stjele og en skal ikke lyve for 
derved å bevirke skade hos en annen.
 9. og 10. bud har samtidig å gjøre 
med den uheldige tilbøyelighet for folk 
å se bakover i stedet for fremover. Disse 
budene er forløpere til det nye budet i 
det Nye Testamente: Du skal elske din 
neste! 

Men når du bestandig sammenligner din 
suksess i livet etter hva din nabo har, så 
kan du bli en elendig og ond person. For 
begjær fremmer grådighet, hat og hevn. 
I hovedsak sier Gud: ikke kast bort tid på 
å begjære. Å begjære er et tvangspreget 
tilfredsstillelse gjennom eiendeler, ofte 
eiendeler av andre. 
 Disse fire bud, sammen med for-
budet mot mord, danner grunnlaget for 
et sivilisert samfunn. Ingen samfunn vil 
kunne gå videre uten respekt for disse 
lovene.

Summa summarum kan vi si at formålet 
med loven generelt og De 10 bud spesi-
elt var følgende: A) definere hva som var 
syndig. B) gjøre Israelittene lydig mot 
Gud. C) etablere en ny livsstil. D) opp-
rette lov, orden, rettferdighet og straff E) 
overføre visdom fra Gud til mennesket. 
F) flytte folk vekk fra det onde og hen 
mot rettferdighet G) berede veien for en 
ekstra pakt - som senere skulle komme 
ved og med Jesus Kristus.

Alexander prest

De 10 buds              visdom…
Du skal ikke ha andre guder enn meg.

Du skal ikke misbruke Guds navn.

Du skal holde hviledagen hellig.

Du skal hedre din far og din mor.

Du skal ikke slå i hjel.

Du skal ikke bryte ekteskapet.

Du skal ikke stjele.

Du skal ikke tale usant om din neste.

Du skal ikke begjære din nestes eiendom.

Du skal ikke begjære din nestes ektefelle, eller hans 
arbeidsfolk eller andre som hører til hos din neste.

 Felles  Felles
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 Felles  Felles

har allerede rukket å være på flere turer dette semesteret, 
også en overnattingstur til Oppsjøen! Rundt fem familier har 
så langt funnet sammen og opplevd vær og vind, sol og stille, 
flott natur og felles hygge ulike steder i Brønnøysund/Velfjord. 
Vi møtes lørdag formiddag ca 1 gang i måneden fra 11.00 til 
ca 13/14 avhengig av turmål og aktiviteter. Aldersspennet er 
stort fra under 1 år til de voksne med ymse antall grå hår… Vi 
håper gruppa kan vokse seg enda større og utfordrer små-
barnsfamilier med sans for turliv og godt fellesskap til å slå 
følge med oss! 
Se gjerne www.bronnoy.kirken.no (-> nyheter) for oppdatert 
informasjon om neste tur, eller kontakt diakon ved Brønnøy 
kirkekontor! 
Planlagte samlinger i høst:
10.11
 Kl 11-13 – Dyremøte el eventyrmøte.  
 Suppe på stormkjøkken (tas med etter eget ønske), 
 Svarthopen (badeplassen), Brønnøy

Ekornspeiderne
eller mer kjent – familiespeiderne 

08.12
 Kl 11-13 – Juleavslutning (inne el ute avhengig av været) 
 Felles julegrøt forberedes etter avtale,Kefas eller 
 Kjerringholmen v/MC-huset
09.12
 Kl 18-19 – Lysmesse i Brønnøy kirke v/Brønnøyspeiderne, 
 Brønnøy kirke. Se BA for evet. endringer i tid

I overgangshelga mellom våren og det 
vi trodde skulle bli sommer i år, fikk de 
Makalause flott besøk. På Øksnes hadde 
den forholdsvis ny startede patruljen med 
funksjonshemmede speidere bestemt seg 
for å komme på besøk til oss her i Brønn-
øysund.
Torsdagen før de skulle komme sluddet 
det, vi Brønnøy ledere var i tvil om vi 
hadde gått fra vett og forstand, da vi satt 
opp stabsteltet i sludd og visste at i morgen 
er vi over 40 stk, de fleste funksjons-
hemmede, og vi skal alle sove nærmest 
utendørs.
Heldigvis bedret været seg noe, så da 10 
funksjonshemmede speidere med 9 ledsa-
gere ankom leirstedet vårt var det mulig å 

overnatte på låven. De hadde hatt en lang 
tur før de ankom, buss, ferje, buss tog og 
buss, en reise på over 12 timer, men på 
tross av dette, fikk vi en flott leirbål kveld 
sammen alle sammen inkl 2 fra Hattfjell-
dal.
Resten av helga hadde vi det supert 
sammen, med tur til Opsjøvannet, kano-
padling, sporlek, leirkveld ,Gudstjeneste, 
grilling på bål,flaggheis og masse mer.
Vi fikk mange nye venner og blir sannsyn-
ligvis invitert tilbake til Øksnes til våren, 
noe vi her i Brønnøy gleder oss til.
Gøy at flere har lyst til å ha patruljer for 
voksne funksjonshemmede, gøy å få nye 
venner og gøy å oppleve nye ting sammen.
Kirsten Ø.

Et lite vår eventyr

De makalauses besøk av blåveisene
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Lørdag 21 og søndag 22. juli møttes 
konfi rmantene fra 1962 og feiret sitt 
gulljubileum. Det opprinnelige antall 
konfi rmanter var 23. Alle lever fortsatt, 
og vi var 8 som møttes til jubileum.
Første møte var lørdagskveld på Naust-
loftet til middag og gjenkjenning. Dette 
var også førte møte etter 50 år for noen 
av oss. Etter middagen var vi invitert til 
en av konfi rmantene som har tilhørighet 
på Vevelstad. Mimringen fortsatte med 
mye «husker du».

Søndag møttes vi i kirka. Da var vi bare 
7, da en måtte reise tidlig. 
Det var jo en spesiell dato, så gudstje-
nesten bar preg av minnesmarkeringen 
for årsdagen for tragedien på Utøya. Vi 
fi kk også overvære en barnedåp, som 
vippet vektskålen den andre veien.
Etterpå var det kaffe og kake i Kirkestua 
sammen med blant annet vår alles fram-
haldskolelærerinne Ester. Det var en god 
og samhørig stemning begge dagene, og 
en fi n avslutning med ønske om å møtes 
igjen om ikke alt for lenge.   B.P.S.j

Søndag 9.september ble det tur til Auslia 
fjellstue med andakt og en velfortjent 
matpause. Lenge så det dystert ut til 
om det ble noe tur i det hele tatt da 
vår Herre hadde latt det regne godt og 
vell i ukene før. Det hele ble en nesten 
”Noahs ark” opplevelse for oss som 
vandret; lenge hadde det regnet, men 
på den syvende dag ble det ikke bare 
oppholdsvær, men til og med godt 
vær der solen også fi kk vist sin styrke. 
Menigheten setter stor pris på disse 
friluftsgudstjenestene når været tillater 
det, og vi prøver å få til to-tre stykker 
i løpet av året. Det gjør noe godt med 

50 års konfi rmanter

Vevelstad sokn Vevelstad sokn

VIGDe
28.7.-12 Hege Anita Jensen og 

Are Nergård 

DØPTe
18.3.-12 Julian Matheo Andersen 

Torgnes 
10.6.-12 Tobias Kværnø Martinsen 
22.7.-12 Olaf Gaupen 

DØDe
1.3.-12 Einar Arnulf Inge Nilsen 
24.3.-12 Terje Arentz
18.4.-12 Åse Kopreitan Fauske
16.9.-12 Lovise Berntine Andersen 

VIGDeVIGDe

Slekters gang

fellesskapet å sammen bestige topper 
for så motta føde både for kropp og sjel. 
Til sammen var vi tretten stykker, noen 
sprekere enn andre, og aller sprekest var 
gode Margot Slottvik på 82 år som var 
med helt til topps! På veien tilbake ble 
fl okken utfordret til å krysse en elv som 
viste seg å ha et langt høyere vann nivå 
enn ventet. Kirkevergen hoppet uti og 
viste vei over små, glatte steiner under 
vann, og med lange utstrakte armer kom 
vi oss alle, om ikke tørrskodd, så i hvert 
fall helskinnet over! Alle var kjempe for-
nøyd med turen som ble både hyggelig 
og lærerikt. Kristina prest

Friluftsgudstjeneste i Auslia
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Sånn sett er hvert nye konfirmant-
kull historisk. Men konfirmantkullet 
2012/2013 er spesiell på en litt vemodig 
måte. Det er det minste kullet jeg har 
hatt siden jeg begynte i min prestegjer-
ning som Velfjordprest i 2006. Og jeg 
vil tro at verken folk i menighet eller 
selveste kirkebygget siden 1674 (året da 
Nøstvik kirke sto ferdig) har sett et min-
dre konfirmantkull. Ennå på 50 og på 60 
tallet hadde Velfjord og Tosen menighet 
kull med opp til 60 konfirmanter. Men 
det er altså den veien det nå går. 
Dog et lite kull skal ikke være til hinder 
for en fin og spennende konfirmasjons-
tid fram til konfirmasjonsdagen 19. 
mai 2013. Og så skal vi ikke glemme 
vår Herre Jesu Kristi løfte: ”Også dette 
sier jeg dere: Alt det to av dere her på 
jorden blir enige om å be om, skal de få 
av min Far i himmelen. For hvor to eller 
tre er samlet i mitt navn, der er jeg midt 
iblant dem.”
Evangelium etter Matteus 18,19f.

Siden kullet i år til og med teller fire 
konfirmanter skal vi så absolutt ikke be-
kymre oss! For vi har vår Herre med oss.

Til lykke med konfirmasjonstiden!
Alexander prest

Årets konfirmantkull i Velfjord og Tosen; fra venstre: Silje Iren Strøm, Benedikte Fjelldalselv, 
Espen Øverås og Tarjei Storvik

Årets  
konfirmant-
kull i Velfjord

Dagene torsdag 07. juni, lørdag, 09. juni og 
søndag, 10. juni var avsatt til bispebesøk hos oss i 
Velfjord og Tosen menighet. Blant annet med an-
dakt og kaffe og kake på Velfjord aldershjem, med 
lunsj på Persplassen, med besøk i Klokkergården 
barnehage, befaring av Vollan kirkegård og Nøstvik 
kirke, kveldsgudstjeneste med Hilstad skolekorps, 
besøk på Nevernes havn, båttur til Fagerli kirkegård 
og avsluttende visitasgudstjeneste med Velfjord 
blandakor og Hilstad skolekorps.
 Menigheten ble kjent med en raus, lyttende, 
oppmuntrende, myndig og samtidig barnekjær Tor 
Berger Jørgensen. 

”Biskop Tor på fisketur  
i Velfjord og Tosen…”

Bispevisitas i  
Velfjord og  
Tosen

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

 I sin avsluttende og oppsum-
merende visitasberetning fant 
biskopen mange gode og rosende 
ord for både menighetslivet og me-
nighetsarbeidet i Velfjord og Tosen. 
Det eneste biskopen beklaget var 
at han ikke fikk se og besøke Tosen 

kapell på Lande. Dette har han da 
til gode…
 Takk til alle som bidro til et 
mangfoldig og spennende visitas-
program.  
Alexander prest
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Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

VIGDe

09.06.-12:Anita Helen Storvik og 
Johnny Hanssen
Carina Pedersen og Arvid 
Storvik

22.06.-12: Ragnhild Aglen og Kjetil 
Børge Nordfjellmark

14. juli 2012: Marit Storheil Nicolai-
sen og Geir Nicolaisen

21. juli 2012: Linn Eva Moen og 
Hans Fredrik Strand

18. august 2012: Maria Eide Sol-
heim og Andre Aspaas Rottem

jorDfeSTelSer

Tor Kristian Benum; 
født 26. november 1958
død 27. mai 2012

Kimiko Bakksjø; 
født 31. desember 1935
død 01. juni 2012

Jan Nordsætra;
født 25. september 1947
død 14. juni 2012

Hilda Nikoline Rødli;
født 14. november 1916
død 04. juli 2012

Ester Saus; 
født 22. juli 1924
død 07. august 2012

Så sier vår Herre Jesus Kristus: ”Jeg 
er den gode hyrde. Jeg kjenner 
mine, og mine kjenner meg. Og jeg 
gir dem evig liv; de skal aldri i evig-
het gå tapt, og ingen skal rive dem 
ut av min hånd. Min Far som har 
gitt meg dem, er større enn alle, og 
ingen kan rive noen ut av min Fars 
hånd.” Joh 10

Slekters gang

Kirkeoffer
i Velfjord / 
Tosen
10. juni 2012: kr 1760,-, 

formål: Vollan kirkegård
08. juli 2012: kr 2510,-, 

formål: menighetens arbeid

I sommer/høst har det vært stor aktivitet 
i Velfjord. Taket på kirken er ferdig reno-
vert. Dette til tross for en dårlig sommer 
med mye regn og dårlig vær. Allikevel 
har arbeidet gått jevnt og trutt, bare 
avbrutt av de verste dagene hvor regnet 
øste ned. Alt av takstein er tatt ned fra 
taket, sortert og lagt tilbake på plass 
igjen. Trobord med råteskader er byttet 
ut og tillegg er det montert nye takrenner 
i kobber med stormkroker. Det er også 
montert nye beslag på taket i kobber. 
 I sommer ble det under demon-
teringen av taksteinen oppdaget en 
insektskade på taket som var ganske 
omfattende. Her har insekter ”spist” opp 
takåsene (over koret) slik at det bare 
var skallet igjen. Dette ble utbedret av 
Alta Takskifer som hadde jobben med 
renoveringen. De takåsene som var spist 
av insektene ble skåret bort og nye friske 
takåser ble felt inn sammen med de 
gamle. Dette ble veldig bra! Alta takski-
fer har gjort en god jobb med renove-
ringen av taket på kirken - noe som vi er 
meget godt fornøyd med. 
 Brønnøy malerservice har vasket ned 
kirken og malt den to strøk. Bordkled-
ningen er angrepet av svartsopp og vi er 
spent om vi greier å få bort denne. Også 
her har malerne slitt med mye regn og 
har måtte vente på at kledningen skulle 
få tørke opp. Kirken er malt med to strøk 

engelsk rød linoljemaling (3 strøk på sør- 
veggen) og malerne har gjort en veldig 
god jobb! Det som nå gjenstår er maling 
av vinduene og disse blir tatt til våren. 
 Samtidig som renoveringen av 
taket pågikk var det en del tungtrafi kk i 
sentrum, av lastebiler med hengere som 
fraktet masser til utvidelse av kirke-
gården på Vollan. De er nå ferdig med 
kjøringen, og det ble en svær oppfylling 
sett fra den gamle kirkegården. Grun-
nen til at massene ble plassert slik var av 
hensyn til lastebilene. De var avhengige 
av plant underlag for å få tippet lassene. 
Til våren skal massene planeres og opp-
arbeides til kirkegård. Gjerde mellom 
utvidelsesområdet og den eksisterende 
kirkegård skal fjernes og massene i utvi-
delsesområdet skal tilpasses kirkegården. 
 Vi håper vi kan ha vigsling av ny 
kirkegården en gang på seinsommeren/
høsten 2013. 
 I tillegg har det vært stor dugnadsinn-
sats fra lokalbefolkningen i Velfjord for 
å til lys og gangstier inne på den gamle 
delen av kirkegården. Her har Karin 
Bremseth vært primusmotor. Med seg 
på laget har hun også hatt Tove Strand 
og Tore Fjelldalselv. De har samlet inn 
penger/sponsorer til prosjektet, samt 
vært pådrivere i dugnadsarbeidet. Utro-
lig fl ott innsats! 
jan

Det skjer i Velfjord ...
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Alle har et ønske om at det skal være 
vakkert og velstelt på våre kirkegårder. 
På kirkegården i Hommelstø har det 
ikke vært slik. De som har gravstedene 
til sine kjære på Vollan kirkegård, har 
i alle år vært frustrert over manglende 
vedlikehold og stell.
I januar 2012 startet Tove Strand, Tore 
Fjelldalselv og Karin Bremseth en 
innsamlingsaksjon, der pengene uteluk-
kende skulle gå til belysning, skikkelig 
grusvei inne på kirkegården, beplantning 
og minnelund. Oppslutningen fra bygde-
folket har vært overveldende. Velforen-
inger, ungdomslag og privatpersoner har 
gitt store summer, slik at dugnadsgjen-
gen kunne gå i gang med arbeidet mye 
tidligere enn hva man trodde i starten.
Den første dugnadsdagen var 27. august 
2012. Johnny Danielsen gravde ned 
ny kabel for nytt sikringsskap. Odd 
Bendiksen, Harry Dypaune og Bjørnar 
Dypaune gravde kabel og kjørte på 
masse til ny vei fra hovedporten. Det 
var også andre folk fra bygda som møtte 
opp med hakke, spade, rive og lignende 
og det ble en fin arbeidsdag inne på 
kirkegården.
Det er vanskelig å organisere dugnad, da 
alle er opptatt med sitt. For å bli ferdig 
med fundamentene som lysene skal 
festes i, har vi i den siste tiden vært så 
heldig at vi har fått Harry Fjelldalselv til 
å grave og Bjørnar Dypaune, Gunnar 
Flønes og John Strand til å kjøre på stein 
og grus. I dag har vi ni av fundamentene 
på plass. Det siste fundamentet skal stå 

Trygve Harald Nøstvik og Svein Strand.

De har gjort en kjempejobb. Fra venstre: Tore Fjelldalselv, Jan Kristiansen, Harry Fjelldalselv, Bjørnar Dypaune, John Strand og Alexander Lucke.

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

Oppgradering av Vollan kirkegård
på den fredede delen av kirkegården, 
men der er det så bløtt, så det må graves 
med spade og fundamentet må settes 
ned av flere sterke mannfolk. Vi håper 
at været de kommende dagene blir så 
bra at arbeidet kan avsluttes før vinteren 
kommer. Det er også en del grusing av 
vei som gjenstår.
Det som nå skal skje er at et elektrisk 
firma fra Brønnøysund vil montere ly-
sene. Vil benytte anledningen til å takke 
Brynjar og Hilde Forbergskog, som har 
gitt og betalt lysene. Uten denne gaven 
hadde det ikke vært mulig å starte i år.
Nå håper vi at lysene på kirkegården kan 
tennes første søndag i advent. Presten i 
bygda, Alexander Lucke sier at det etter 
gudstjenesten i Velfjord kirke denne 
søndagen, vil gå fakkeltog fra kirken 
og til Vollan kirkegård. Der vil Velfjord 
blandakor synge og presten vil foreta 
den høytidelige åpningen, ved å tenne 
de elektriske lysene på kirkegården for 
første gang. Derfra vil folk dra ned til 
sentrum av Hommelstø, der julegranen 
vil bli tent. Denne ettermiddagen blir 
nok en vakker dag for befolkningen i 
Velfjord.
Dugnadsgjengen har ikke tenkt at de 
vil organisere alle forsømte oppgaver 
innenfor jerdet på Vollan kirkegård, men 
vi kan være en pådriver, slik at det blir 
satt fokus på de oppgaver som vi mener 
er forsømt over mange år. Vi håper også 
at de pårørende vil støtte oss i arbeidet, 
med å få hjelp til å sette opp støtter som 
er falt ned og kanskje noen trenger hjelp 

til beplantning. Hvis det trengs hjelp til 
oppsetting av støtter om våren, så kan 
kirkekontoret i Brønnøysund kontaktes. 
Vi håper også at vi får hjelp og støtte fra 
menighetsrådet, at de kan være med på 
å organisere dugnad hver vår, når vi har 
fått det meste på plass.
Vi i dugnadsgjengen håper at bygdefol-
ket kan vise forståelse for at det ikke ser 
så bra ut på kirkegården i dag. Etter en 
regnfull sommer og høst, var det veldig 
vanskelig arbeidsforhold for de som 
kjørte maskinene. Man må også huske 
på at kirkegården ligger på en myr og 
underlaget er i utgangspunktet veldig 
vanskelig.
Planene for våren 2013 er dette. Harry 
Fjelldalselv med gravemaskin og Bjørnar 
Dypaune med traktor er allerede booket, 
i tillegg til at vi håper å få med oss flere 
med maskinelt utstyr. Det skal bygges 
enda en vei, det skal settes opp en ny 
vannpost av stein og det skal bygges en 
steinsatt minnelund, hvor det skal settes 
ned benker og bord. I tillegg skal det bli 
flere prydbusker, til glede for alle som 
kommer til Vollan kirkegård.
Kirkegård er kultur og en kirkegård betyr 
mye for nær sagt alle mennesker. Det 
skal være et vakkert minnested og et 
fredfullt rekreasjonssted og når man har 
pyntet gravstedet til sine kjære, skal man 
kunne gå derfra med fred i hjertet. Slik 
håper vi det en dag i nær fremtid, også 
skal bli på Vollan kirkegård i Hommel-
stø.
Tekst og foto: Karin Bremseth
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Årets speiderleir gikk til Val i Nord 
Trøndelag, felles kretsleir for KFUK.
KFUM speiderne på Helgeland, 
Nordre Nordland og Trøndelag, samt 
også for NSF speiderne.
Vi trodde lenge vi skulle bli opp mot 
1000 speidere, men til sist endte vi 
opp med å være ca 400 stk. 
Ca 40-50 Brønnøyspeiderne tok 
Hurtigruta til Rørvik og buss derfra, 
vandrer jentene og guttene samt de 
Makaluse deltok på hele leiren, stifin-
nerne var sammen med oss i helga.
Vi fikk med oss en flott leir i forskjel-
lig vær, men med enkelte flotte dager 
med sol og varme.
Leirprogrammet var akkurat passe 
travelt, variert og spennende med 
markedsdag, leker , fotball, gårdsbe-
søk, båttur til oppdretts anlegg, haik 
med mer.

Margrethe Askeland, vår tidligere 
prest var leirprest og hadde laget et 
flott opplegg til oss med morgensam-
linger, gudstjeneste og kveldsbønn. 
Kjempe koselig å være sammen 
igjen, og forkynnelse som alle kunne 
forstå.
For gjengen på 15 Makalause pluss 
ledere tror jeg høydepunktene var 
båt turen til oppdrettsanlegget hvor vi 
stoppet og fisket, og fikk fisk hele tid-
en, og morgensamlinger og leirkvel-
der hvor vi bidro med opptredener 
og hvor det var mye flott underhold-
ning og sang.
Alt i alt en flott leir hvor vi alle trivdes 
og hvor vi var sammen med gamle 
og nye venner.
Takk for leiren til alle dere som var i 
leirstaben.
Kirsten Ø.

I mange år har vi i Brønnøyspeiderne 
samlet inn penger til leirsted i Sri Lanka. 
Nå i vår ble endelig starten på drømmen 
realisert. Etter at 16 Brønnøyspeidere 
hadde besøkt Sri Lanka i påska ble et 
leirsted kjøpt. Stedet ligger ikke langt fra 
Sri Pada Sri Lankas hellige fjell som er 
like høyt som Galhøypiggen. Fra i nær-
heten av leirstedet vårt går en av stiene 
opp til Sri Padas topp. 
 Foreløpig mangler det meste på leir-
stedet, men det skal gradvis bygges opp, 
med nødvendige fasiliteter. Den ansvar-

lige komiteen for leirstedet består av 6 
fra Sri Lanka, 6 fra Brønnøyspeiderne .
 Oppbyggingen av leirstedet er bare 
en liten del av det fantastisk flotte samar-
beidet som er mellom Brønnøyspeiderne 
og Sri Lanka.
 Til sommeren 2013 skal vi ha venn-
skaps leir her i Brønnøy- vi har allerede 
invitert 15 stk fra vennskapsgruppa vår 
i Moratuwa (Lahirus gruppe- Lahiru 
som var utplassert her hos oss sist høst 
sammen med Daniel fra Jafna), 6 stk fra 
Jafna som er Daniels gruppe og 4 som er 

fra Meth Mehira som er de Makalauses 
vennskapsgruppe med 48 funksjonshem-
mede speidere.
 Det er Brønnøyspeiderne som må 
betale reise, igjen et stort økonomisk løft, 
vi satser derfor igjen stort med LOPPE-
MARKED siste helga i oktober, da håper 
vi å slå alle rekorder da vi skal ha åpent 
både lørdag og søndag.Så sett av helga 
allerede, så kommer det nærmere info 
etter hvert, og har dere flere lopper så 
ring til Knut Ove mobil.

Kirsten Ø.

Speidervennskap Sri Lanka – Brønnøy
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eKTeVIDDe

16.06. Marit Helene Wetting og 
Simon Augustin Vonheim

23.06. Margunn Einvold og 
Bjørnar Hansen

07.07. Iselin Thomassen og 
Bård Kristian Flore

14.07. Vanja Kristin Warholm og 
Per Morten Samuelsen

17.07. Torill Olsen og 
Arild Edgar Hansten

21.07. Rachel Elisabeth Alterskjær 
Johansen og Kjetil Aune

21.07. Lene Hallaraune og 
Morten Stavseng Jenssen

28.07. Siri Beate Harila og 
Andreas Johan Pettersen

28.07. Marita Mathisen og 
Lasse Andre Vangstein

29.07. Anna Karin Helena Ternsell og 
Ivar Torgersen

04.08. Gudrun Majala Dreiås og 
Victor Christoffer Sandaa Lorentzen

04.08. Hanne Barbro Albertsen og 
Stein Andre Herigstad-Olsen

04.08. Lene Mari Kåvik og 
Per Martin Olderbakk

04.08. Hanne Berit Kristiansen og 
Bjørnar Monsen

11.08. Silje Helen Fiskum og 
Vidar Langås Bendiksen

11.08. Elisabeth Flatmo Larsen og 
Eirik Vindstad Hatten

18.8. Heidi Renate Strand og 
Alexander Okan

18.08. Marianne Myhre Medby og 
Alf Johan Hartvigsen

25.08. Kristine Torgvær og Ståle Ben-
jaminsen

08.09. Sandra Stein og Ben Arne 
Øksnes

DØDe menn

27.04. Ragnar Johannes Knoph
19.05. Gunnar Johansen
25.05. Asle Edmund Johnsen
05.06. Ole Alfred Olsen
04.06. John Martin Åsheim
04.07. Bjørn Valter Jensen
03.08. Leif Margido Laumann
14.08. Jon Andreas Kvalø
23.08. Johannes Hermand Einvold

DØDe kvinner

11.05. Erna Kristine Mellingen
21.05. Randi Kristine Høyvik
23.05. Bente Toril Lian
07.06. Hilda Hol Ellingsen
08.06. Solveig Christiane Gotaas 

Knutsen
31.07. Elly Anna Eriksen
01.08. Sylva Anita Lisø
05.08. Martha Rikharda Nordhuus
11.08. Ingeborg Arntzen
13.08. Jorunn Pauline Sande Christen-

sen
15.08. Gerd Jenssen
19.08. Torlaug Augusta Sørstrønen
26.08. Margit Rebekka Kristiansen
01.09. Synnøve Breivik
06.09. Gunvor Johanne Vågan

DØPTe gutter

29.04. Mathias Otting Stavang
Alexander Osen

20.05. Sebastian Ludvigsen Engan
Richard Berge

10.06. Ron Magne Horn Løvmo
24.06. Matheo Moe Aune
08.07. Adrian Gerrard Bråten
15.07. Theodor Børresen

Leon Andrè Strømhaug
Mandus Ludvig Olsson Fjelldal

22.07. Sondre Nikolai Solli
29.07. Konrad Lilleheil Pedersen
19.08. William Aleksander Ramfjord Hansen

Oliver Elian Arnesen
02.09. Erik Sjøfl ot

Emilian Alexander Ovid Torgvær
16.09. Eskil Strøm Løvdahl

Gaute Soltvedt Hallaraune
30.09. Vetle Westerberg

DØPTe jenter

06.05. Astrid Mikalsen Brattebø
10.06. Eva Arnes Pedersen

Mia Josefi ne Reiersen
17.06. Ida Mellingen Hansen
01.07. Siw-Renate Dencker Olsen

Emily Celin Lindmark
Thea Synnøve Flostrand Aarstrand

15.07. Martine Dorthea Ormø
22.07. Olea Moe

Henriette Victoria Karlsen Engen
29.07. Else Herdis Torgersen
26.08. Ida Amalie Rimstad
02.09. Ida Linea Dypaune Røsnes

Leah Sofi e Tro Ovesen
Tiona Kvåle Almendingen

09.09. Nora Kristin Strand
09.09. Olivia Christine Tilrem-Fagerland

Jonette Fossum Laugen
16.09. Agathe Einvik Danielsen

11
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Endelig kan Brønnøy menighet invitere 
til søndagsskole igjen! Riktignok ikke 
hver søndag, men enkelte søndager 
underveis i gudstjenesten kan små og 
større ”sprell levende” barn fi nne veien 
ut i sakristiet til søndagsskole (ca 3-6 år 
+ følge til de under 3 år). 
 Her møter vi hverandre og Gud, ber 
og synger sammen, samler inn penger 
til eget misjonsprosjekt i Bangladesh 
(søndagsskolearbeid), hører/ser/opplever 
dagens bibelhistorie, undrer oss sammen 
og leker litt sammen – alt etter hva vi 

legger mest vekt på fra gang til gang. 
Samlingene varer ca 30-40 minutter og 
tar utgangspunkt i Søndagsskolens ( tidl. 
Søndagsskoleforbundets) opplegg ”Sprell 
levende”! Hjertelig velkommen til barn i 
alle aldre!
Datoer i høst: 7. og 14. oktober, 
11. og 25. november, 2. desember. 
Brønnøy kirke kl. 11.00.
Vil du vite mer? Kontakt oss på kirkekon-
toret: 750 09 550
eller se også: www.bronnoy.kirken.no, 
samt www.sondagsskole.no 

Brønnøy sokn Brønnøy soknBrønnøy sokn Brønnøy sokn

Visitas i 
Brønnøy 
menighet
Jeg har aldri vært med på en visitas 
før, og må si at det var en fl ott 
opplevelse. 
 Visitasen ble innledet onsdag 
morgen med stabsmøte og sam-
taler med ansatte. Klokken elleve 
var biskopen med på den måned-
lige andakten på dagsenteret på 
sykehjemmet. Det var en fl ott stund, 
som alltid, med sang, andakt og 
tilslutt gode kaker. Vi besøkte også 
havbrukssenteret, og både biskopen 
og mange av oss andre lærte mye 
interessant, ikke minst når det gjel-
der havbruksnæringens miljømes-
sige bærekraftighet. Om kvelden var 
det menighetsrådsmøte hos Borghild 
Rodahl. Deretter ble det feiret en 
enkel messe på Trælnes kapell hvor 
biskopen innsatte og vigslet det 
nye pipelet og antependiet, vevd 
av Magdalena B. Borch. Det var et 
høydepunkt at kammerkoret under 
ledelse av Oddmund Schanche sang 
messens innledningsritus med en 
egen kormesse, og også sang under 
gudstjenesten ellers. 
 På fredag besøkte vi, med 
biskopen i spissen, Brønnøysund 
videregående skole. Det var et artig 
møte, og tonen mellom biskopen 
og elevene var veldig god. Så var 
det møte med Brønnøy kirkelige 
fellesråd om alle de økonomiske 
utfordringene vi som kirke alltid står 

Utdeling av Min 
Kirkebok
Søndag 16. september var det igjen utdeling 
av ”Min kirkebok” for fi reåringer. Denne gan-
gen var det 4-åringene som var født 2. halvdel 
av året som ble invitert til å komme i kirken 
og motta boka. Mange 4-åringer med forel-
drene sine, kom til kirken og fi kk boka. Enda 
har vi fl ere bøker igjen av denne utgaven av 
”Min kirkebok”. Er det noen som ikke har 
fått boka og som ønsker å ha den, ta gjerne 
kontakt med Brønnøy kirkekontor.
erna rodahl, trosopplæringsmed.

foto: liv A. lind
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Første søndag i advent blir det innført ny 
liturgi for Brønnøy menighet. Menighetsrå-
det satte ned en komitée som har arbeidet 
med dette spørsmålet siden jul 2011. Der-
etter vedtok menighetsrådet den prøveli-
turgien som er blitt brukt i sommer. Etter 
prøveperioden gjorde menighetsrådet, 
under veiledning fra komitéen og medlem-
mer i staben, enkelte endringer. Forslaget 
ble så behandlet på menighetsmøte i 
september 2012, hvoretter det igjen ble 
gjort små endringer. Til slutt ble den lokale 
ordningen vedtatt endelig i menighetsrådet 
i begynnelsen av oktober. Prosessen har 
vært lang og omstendelig og hele tiden 
drevet av grundighet og faglighet. 
 Det har vært en grunnholdning hos 
staben, menighetsrådet og også menig-
hetsmøtet at gudstjenesten ikke skulle bry-
te med den vi er vant med, men nettopp 
tenkes i kontinuitet med denne. Et tegn på 
dette er at vi har beholdt det Fadervår vi 
er vant med. Noen endringer er vi likevel 
pålagt, som for eksempel at vi nå skal 
sitte under de to første lesningene og først 
reise oss under evangelielesningen. Dette 
er imidlertid en gammel skikk i de fleste 
kirker verden over, og gir god mening 
som uttrykk for den indre logikk mellom 
teksttypene i Bibelen. Det foreligger også 
endringer i enkelte messeledd, som for 
eksempel syndsbekjennelsen, men disse 
endringene er generelt til det bedre. Et 
ganske interessant trekk er at den gamle 
klokkerbønnen (samlingsbønnen) fra 1920 
liturgien er gjeninnført, om enn i en for-
kortet utgave. Dette vil nok glede mange 
av de eldre, og gir da også god mening 
som innledende besinnelse. Noen steder 
er messeleddenes rekkefølge endret, som 
for eksempel at Fadervår kommer etter 
innstiftelsesordene, men disse endringene 
er klare forbedringer i den forstand at de 
samsvarer med tradisjonen og messens 
indre logikk. 
 Ett tema som vi har drøftet grundig 
både i menighetsrådet og menighetsmø-
tet er hvilke elementer som skal brukes i 
nattverden. Når det gjelder brødet er det 
bestemt at oblatene skal være glutenfrie. 
Dette gir god mening med hensyn til 
alle dem som har glutenallergi. Utfor-
dringen for oss oppstod da vi fikk vite at 
de glutenfrie oblatene som produseres i 
Norge ikke er lavet på hvete, men ris, mais 
og potetstivelse. Dette er et klart, og eter 
min mening et alvorlig brudd både med 
Bibelen og tradisjonen – og også med de 
gamle kirkene, hvor nattverdsbrødet av 
symbolske grunner alltid er hvetebrød. I 
Brønnøy menighet har vi derfor bestemt 
oss for å gå til anskaffelse av glutenfrie 

oblater – som faktisk finnes. Disse smaker 
ordentlig brød og ligner litt på opprinnelig 
påskebød (Matzot), men er noe hardere 
enn de vi er vant med. På denne måten 
holder vi fast på tradisjonen samtidig som 
vi imøtekommer glutenallergikerne. 
 Når det gjelder vinen tenker vi noe 
ulikt – både prester og lekfolk. Vi har alle 
vært enige i at hensynet til alkoholikere og 
små barn må veie tungt i argumentasjoen. 
Nattverden skal være for alle. Samtidig 
har det vært viktig for noen av oss å bruke 
alminnelig vin, fordi det var dette som ble 
brukt under innstiftelsen, og også fordi 
vinen har helt bestemte symbolverdier i 
Bibelen og tradisjonen. Gjæringen i vinen 
så vel som selve påvirkningen av vinen 
er symboler på helliggjørelsen i Kristus. 
Videre henviser vinens tvetydighet (dens 
åpenbare lyse så vel som mørke side) til 
Guds tvetydighet (nåde – vrede), men-
neskets tvetydighet (tro – synd) og livets 
tvetydighet (godhet – ondskap). For å 
ivareta både hensynet til alkoholikere og 
små barn, så vel som vinens symbolske 
karakter har menighetsrådet og menighets-
møtet med overveldende flertall bestemt 
å anvende alminnelig vin (med alkohol), 
men da under den forutsetning at det 
alltid brukes intinksjon (dypping), også ved 
knelenattverd. Av praktiske grunner har vi 
videre bestemt at det skal brukes hvit vin. 
 Når vi snakker om en ”ny” liturgi, er 
det egentlig ikke helt treffende for hvordan 
det har blitt hos oss i Brønnøy menighet. 
Den ligger temmelig tett opp til forrige 
liturgi og svært tett opp til de endringer 
som allerede er gjennomført hos oss de 
siste ti årene. Ordinariemusikken fra for-
rige liturgi er for eksempel beholdt i sin 
helhet. Men også på en annen måte er det 
ikke helt treffende å snakke om en ”ny” 
liturgi. De endringene som er gjort hos oss 
gjør at vi nå ligger nærmere den liturgiske 
tradisjon gjennom tidene enn forrige liturgi 
– både slik vi kjenner den i kirkehistorien 
fra oldkirken og fra reformatorene. Som 
nevnt er til og med ledd fra 1920-liturgien 
innlemmet. På mange måter er den nye 
liturgien en eldre liturgi enn den forrige – 
og en liturgi som mer samsvarer med både 
tradisjonen og alminnelig praksis i mange 
kirker verden over den dag i dag. Ett av 
de klassiske momentene som har fått sin 
restituering er betoningen av lekfolkets 
deltakelse. Det er flere liturgiske svar enn 
tidligere, og det vektlegges sterkere enn 
før lekfolkets rolle som ministranter. Dette 
gir god mening, for tilbedelsen til av Den 
Treenige Gud er noe vi står sammen om. 
Sogneprest Ådne Njå

Ny liturgi – tradisjon og deltakelseoverfor. Deretter var det møte med 
Brønnøy kommune etterfulgt av en 
flott lunsj. Tidlig ettermiddag hadde 
vi et veldig interessant og viktig 
møte med ansatte på sykehjemmet. 
Kirken og alders- og sykehjemmet 
har mange felles interesser når det 
gjelder å tilrettelegge for gamle og 
syke, så denne kontakten er viktig 
å fortsette. Om kvelden ble bisko-
pen med på den årlige rekefesten 
for speiderne på Heia – hjemme 
hos familien Østergård. Speiderar-
beidet er noe av det viktigste som 
skjer for barn og unge i menigheten 
og byen vår, og det var flott å ta 
biskopen med på denne festen – 
med god mat, taler og sang. 
 På søndag var det visitasguds-
tjeneste i Brønnøy kirke, hvor 
biskopen selv holdt prekenen. Etter 
messen ble det en kort kirkekaffe, 
som vi pleier, hvorpå biskopen 
holdt sitt visitasforedrag. Der min-
net han om at han har vært her 
allerede fra sin tid som general-
sekretær i Misjonsselskapet, men 
altså først nå på visitas. Han hadde 
mye god ord å si om menigheten 
og dens drift – både på fellesråds-
siden, stabssiden og menighets-
rådssiden. Han gleder seg også 
over den stabile stabssituasjonen 
vi har fått – med både diakon og 
trosopplæringsmedarbeider, ved 
siden av prestetjenesten. Biskopen 
trakk særlig frem speiderarbeidet, 
som han var svært imponert over 
– ikke mist over den inkluderende 
holdningen som preger Brønnøy-
speiderne. 
 Næringsmessig er biskopen 
opptatt av de lokale ressursene 
med fisk og olje, men samtidig 
betoner han viktigheten av å tenke 
miljø- og naturvern. Ut fra sin 
særlige omsorg for minoriteter la 
biskopen også vekt på det samiske 
innslaget i Nord-Norge, og utfor-
dret oss på hvordan dette kunne 
komme til uttrykk for eksempel i 
liturgien. Et av biskopens kanskje 
viktigste anliggender er hvordan 
kirken kan forbli en folkekirke, en 
kirke av og for folk, og samtidig 
være en sann og tjenende kirke 
som viser omsorg og kjemper 
for rettferdighet. Denne visjonen 
tror jeg passer mange av oss her i 
Brønnøy menighet. Det var en flott 
visitas og jeg ber dere be for vår 
biskop og hans folk. 
Sogneprest Ådne Njå
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- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
Tlf: 75 17 53 00

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

I Vevelstad Kommune � nner du Handelsstedet 
Forvik og Verdens Nordligste Ka� ebrenneri. 
Vi leverer brenner fersk spesialka� e, og lager 
gjerne en egen blend for deg, eller ditt � rma. 

Ta kontakt for tilbud.
Vi samler inn ting til nytt loppemarked og 

auksjon neste høst. Har du noe du kan tenke 
deg å gi bort, kan du samtidig støtte det lokale 

speiderarbeidet (Nb: ikke klær) 
Vi selger ved. Kr 75,- utkjørt. 

For avtale om levering/henting, ring 
kontaktperson for Brønnøyspeiderne 

Knut-Ove Lønsetteig 958 47 458

Vi har et assortert utvalg av garnkvaliteter:
Hjertegarn- sterkt bruksgarn – Garn hjelper barn

Du StoreAlpakka - Falk – Heilo fra Dalegarn
Mønsterbøker – ideer – inspirasjon

Sytilbehør : Glidelås,knapper,trådsneller
Janome symaskiner – Lappeteknikksto� er

Gaveideer, Bakstekleder, Grytelapper, Tepper 
på Trælnes – nærmere enn du tror !

Ellens butikk
Håndarbeidshuset

www.mamut.net/ellensbutikk
Telefonnr : 970 05 625/75 91 02 85Handelsstedet Forvik

- Anno 1792 -

Besøk oss på www.avec.as, eller 
Facebook: ”Handelsstedet Forvik” 

Tlf: 9848 4000 - Fax: 9217 9300

Brønnøy
speiderne

Etter 16. april!
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K i rkeb lad  for  B r ønnø y,  Ve l f jo r d / To s en  og  Veve l s t ad  men ighet er

Ansvarlig redaktør:
 Jens Kristian Østergård
Redaksjonskomite:
 Alexander Lücke,
 Gunnar Andersen og
 Ådne Njå
Redaksjonssekretær:
 Gerd S. Gabrielsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr.
 4516 15 66911
Utforming/trykk:
 Prinfo Rønnes, Mosjøen
 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund
 Telefon 75 00 95 50
 Fax: 75 00 95 59
 Postboks 92, 
 8901 Brønnøysund
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent:
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid
 mandag-fredag kl 10.00-12.00
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for 
 organist: tlf 75 02 10 55
Brønnøy sogn:
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Ansatte:
 Sogneprest:
 Ådne Njå
  Farmenv. 25, 8900 Brønnøysund
 41 46 42 90

 Daglig leder/kirketjener:
 Gerd Skille Gabrielsen
 Skille 8900 Brønnøysund
 Tlf. 75 02 66 76
 Organist: Oddmund Schanche
 Tussevn 2, 8900 Brønnøysund
 75 02 24 51 / 414 15 413
 Kirketjener: Astri Åsa Haraldsvik
 tlf 99 09 79 93
Brønnøy menighetsråd.
 Leder: Merete Karlsen
Brønnøy menighets givertjeneste
 Postboks 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk
 Postboks 92, 8901 Brønnøysund
 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn
Sokneprest: Alexander Lücke,
 8960 Hommelstø
 e-post: alexander.luecke@
  bronnoykirke.no
 75 02 41 42 / 414 54 032

Organist: Svetoslav Argirov
 8976 Vevelstad
 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener: Odd-Arne Flatås
 Tilrem, 8900 Brønnøysund.
 Tlf. 950 57 213
Leder Velfjord menighetsråd:
 Gerlinde Denecke

Brønnøy kirkelige fellesråd
 (Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn)
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet:
 Oddmund Johansen.
Kirkeverge: 
 Jan Edgar Kristiansen
 97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Even Borch
 Skolegt. 2, 8900 Brønnøysund
 Tlf. 971 63 379
Sekretær: Anne-Elise Krokvik

Vevelstad sokn
 Adresse: Kirkekontoret,
 8976 Vevelstad
 Epost: kirken@c2i.net
 Tlf  kirkekontoret: 75 03 73 24
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica
  99 22 96 88
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen
 Mobil: 97 87 46 46
Kirketjener: Sverre Johan Larsen
 Mobil: 995 49 960
Organist: Svetoslav Argirov
 Adresse: Kirkekontoret,
 8976 Vevelstad
 Tlf privat: 75 03 73 70 -
 Mobil: 994 05 315
Vevelstad kirkekontor 
 Tlf: 75 03 73 40
Leder Vevelstad menighetsråd:
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

 - EN BROBYGGER PÅ HELGELAND 

Bestill abonnement på telefon 75 11 36 00 
eller send epost til 
kundeservice@helgeland-arbeiderblad.no

Blomster til enhver anledning!



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

Gudstjenester i  
BrØNNØy  
menighet
21.10. Torghatten feriesenter kl 11.00 Gudstjeneste 

med konfirmanter

28.10. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

Torghatten feriesenter kl 11.00 
Gudstjeneste med konfirmanter

4.11. Brønnøy kirke kl 11.00 Allehelgensmesse

11.11. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse og
Søndagsskole

18.11. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse og
”Lys våken” for 11-åringer

25.11. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse  og
Søndagsskole

2.12. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse og
Søndagsskole

9.12. Trælnes kapell kl 13.00 Gudstjeneste

Brønnøy kirke kl 18.00
Lysmesse med Brønnøyspeiderne

16.12. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

24.12. Brønnøy kirke kl 14.00 og 
kl 16.00 Trælnes kapell  
kl 13.00 Julegudstjenester

25.12. Brønnøy kirke kl 11.00 og 
Skogmo kapell kl 13.00 Høytidsgudstjenester

30.12.  Brønnøy kirke kl 11.00

01.01.2013 Brønnøy kirke kl 18.00 Gudstjeneste

Gudstjenester i  
VeVelSTAD  
menighet
21.10. Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse

04.11. Vevelstad kirke kl 10.30 Allehelgensmesse

25.11. Vevelstad kirke Kveldsgudstjeneste

2.12. Vevelstad kirke kl 10.30 Lysmesse

16.12. Vevelstad kirke kl10.30 Høymesse

24.12. Vevelstad kirke kl 13.00 Julaftensgudstjeneste

26.12. Vevelstad kirke kl 10.30 Høytidsgudstjeneste 

Gudstjenester i  
VelfjorD/ToSeN  
menighet
21.10. Velfjord kirke kl 16.00 Høsttakkefest

28.10. Velfjord kirke kl 16.00

4.11. Velfjord kirke kl 16.00 Allehelgensmesse

11.11. Velfjord aldershjem kl 16.00 Gudstjeneste

18.11. Velfjord kirke kl 16.00 Gudstjeneste

2.12. Velfjord kirke kl 16.00 Gudstjeneste

16.12. Velfjord kirke kl 16.00 Gudstjeneste

23.12. Velfjord aldershjem kl 16.00 Gudstjeneste

24.12. Velfjord kirke kl. 16.00 Julegudstjeneste 

26.12. Velfjord aldershjem kl 16.00 Høytidsguds-
tjeneste

30.12. Velfjord aldershjem kl 16.00 Gudstjeneste

1.1.2013 Velfjord kirke kl 16.00, Gudstjeneste

 Felles  Felles

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og wwww.velfjord.no/kirken

Velkommen 
  til kirke!


